

ECCO Shops A/S

Industrivej 5, 6261 Bredebro

CVR-nr. 18 63 70 73

Årsrapport 2019

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 20. maj 2020

Dirigent:

.....
Peter Schøtt Knudsen





Indhold

Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn
Adresse, postnr., by

ECCO Shops A/S
Industrivej 5, 6261 Bredebro

CVR-nr.
Hjemstedskommune
Regnskabsår

18 63 70 73
Tønder
1. januar - 31. december

Bestyrelse

Kristian Ikast, formand
Peter Schøtt Knudsen
Henrik Frisenberg

Direktion

Lars Flemming Schultz Hansen

Revision

Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab
Værkmestergade 25, Postboks 330, 8100 Aarhus C

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter er detailvirksomhed med salg af sko og beslægtede varer gennem 6 ECCO butikker i Danmark.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2019 udviser et underskud på 2.188.877 kr. mod et underskud på 1.212.793 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2019 udviser en egenkapital på 2.959.411 kr. Årets resultat er ikke tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Efter balancedagen er selskabets aktiviteter afstået til et koncernforbundet selskab.

Der er herudover ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Forventet udvikling

Det forventes at selskabet opløses i løbet af 2020.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	kr.	2019	2018
	Bruttofortjeneste	5.230.179	6.355.772
2	Personaleomkostninger	-7.799.693	-7.702.445
	Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-84.447	-98.473
	Resultat før finansielle poster	-2.653.961	-1.445.146
	Finansielle indtægter	0	659
	Finansielle omkostninger	-154.633	-110.687
	Resultat før skat	-2.808.594	-1.555.174
3	Skat af årets resultat	619.717	342.381
	Årets resultat	<u>-2.188.877</u>	<u>-1.212.793</u>
	 Forslag til resultatdisponering		
	Overført resultat	<u>-2.188.877</u>	<u>-1.212.793</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2019	2018
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
4	Materielle anlægsaktiver		
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	0	55.392
	Indretning af lejede lokaler	0	11.605
		<u>0</u>	<u>66.997</u>
	Finansielle anlægsaktiver		
	Depositum	452.020	452.020
		<u>452.020</u>	<u>452.020</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>452.020</u>	<u>519.017</u>
	Omsætningsaktiver		
	Varebeholdninger		
	Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	5.853.139	6.565.615
		<u>5.853.139</u>	<u>6.565.615</u>
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	629.946	0
	Udskudte skatteaktiver	17.353	0
	Tilgodehavende selskabsskat	602.908	699.800
	Andre tilgodehavender	260.236	795.520
	Periodeafgrænsningsposter	28.634	122.482
		<u>1.539.077</u>	<u>1.617.802</u>
	Likvide beholdninger	1.619.440	120.636
	Omsætningsaktiver i alt	<u>9.011.656</u>	<u>8.304.053</u>
	AKTIVER I ALT	<u><u>9.463.676</u></u>	<u><u>8.823.070</u></u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2019	2018
	PASSIVER		
	Egenkapital		
	Selskabskapital	500.000	500.000
	Overført resultat	2.459.411	991.288
	Egenkapital i alt	2.959.411	1.491.288
	Hensatte forpligtelser		
	Udskudt skat	0	11.000
	Hensatte forpligtelser i alt	0	11.000
	Gældsforpligtelser		
5	Langfristede gældsforpligtelser		
	Anden gæld	227.893	0
		227.893	0
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Gæld til banker	0	2.440.391
	Gæld til tilknyttede virksomheder	3.960.498	2.380.082
	Anden gæld	2.315.874	2.500.309
		6.276.372	7.320.782
	Gældsforpligtelser i alt	6.504.265	7.320.782
	PASSIVER I ALT	9.463.676	8.823.070

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 6 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 7 Nærtstående parter

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

kr.	<u>Selskabskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2019	500.000	991.288	1.491.288
Overført via resultatdisponering	0	-2.188.877	-2.188.877
Koncerntilskud	0	3.657.000	3.657.000
Egenkapital 31. december 2019	<u>500.000</u>	<u>2.459.411</u>	<u>2.959.411</u>

Selskabets aktiekapital har været uændret de seneste 5 år.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for ECCO Shops A/S for 2019 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Indtægter fra salg af handelsvarer indregnes i nettoomsætningen, når overgang af de væsentligste fordele og risici til køber har fundet sted, indtægten kan opgøres pålideligt og betaling forventes modtaget.

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, vareforbrug, andre driftsindtægter og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder fortjeneste eller tab ved salg af anlægsaktiver.

Vareforbrug

Vareforbrug omfatter kostprisen på de varer, som er medgået til at opnå årets nettoomsætning.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, ydelser på operationelle leasingkontrakter m.v.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Af- og nedskrivninger

Afskrivninger omfatter af- og nedskrivninger på materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5 år
Indretning af lejede lokaler	5 år

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Virksomheden indgår i sambeskatning med øvrige koncernvirksomheder. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationsselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrationsselskabet.

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealisationsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi. Nettorealisationsværdien for varebeholdninger fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Handelsvarer måles til kostpris, hvilket omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger og andre omkostninger direkte forbundet med købet.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominel værdi. Der foretages nedskrivning til imødegåelse af forventede tab.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger og kortfristede værdipapirer, som uden hindring kan omsættes til likvide beholdninger, og hvorpå der kun er ubetydelige risici for værdiændringer.

Egenkapital

Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatte.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Andre gældsforpligtelser

Andre gældsforpligtelser, som omfatter gæld til leverandører, tilknyttede virksomheder samt anden gæld, måles til amortiseret kostpris.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

kr.	2019	2018
2 Personaleomkostninger		
Lønninger	6.908.443	6.751.740
Pensioner	733.577	722.577
Andre omkostninger til social sikring	68.040	133.086
Andre personaleomkostninger	89.633	95.042
	<u>7.799.693</u>	<u>7.702.445</u>
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>23</u>	<u>24</u>

3 Skat af årets resultat		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	-602.908	-342.000
Årets regulering af udskudt skat	-12.795	1.000
Regulering af skat vedrørende tidligere år	-4.014	-1.381
	<u>-619.717</u>	<u>-342.381</u>

kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler	I alt
Kostpris 1. januar 2019	797.421	2.025.868	2.823.289
Tilgang i årets løb	17.450	0	17.450
Kostpris 31. december 2019	<u>814.871</u>	<u>2.025.868</u>	<u>2.840.739</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019	742.029	2.014.263	2.756.292
Årets nedskrivninger	40.198	0	40.198
Årets afskrivninger	32.644	11.605	44.249
Af- og nedskrivninger 31. december 2019	<u>814.871</u>	<u>2.025.868</u>	<u>2.840.739</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>

5 Langfristede gældsforpligtelser

Af de langfristede gældsforpligtelser forfalder 0 kr. senere end 5 år fra balancedagen.

6 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Andre eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med det ultimative moderselskab Anpartsselskabet af 1. oktober 2011 som administrationsselskab og hæfter begrænset og subsidiært med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for eventuelle kildeskatter på renter, royalties og udbytter.

Andre økonomiske forpligtelser

Leje- og leasingforpligtelser omfatter husleje- og leasingforpligtelser med i alt 1.415 t.kr. og leasingforpligtelser med i alt 26 t.kr. i uopsigelsesperioden.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

7 Nærtstående parter

Oplysning om koncernregnskaber

Modervirksomhed
ECCO Sko A/SHjemsted
BredebroRekvirering af modervirksom-
hedens koncernregnskab
www.cvr.dk